
UCHWAŁA NR XVII.243.2026  
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1651) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Mińsk Mazowiecki za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 
7 stycznia 2026 r. na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki dotyczącej niezapewnienia bezpieczeństwa 
danych osobowych oraz wskazuje się jako organ właściwy do rozpatrzenia skargi Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8342C29D-5268-41D0-850A-DC416A044CAB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2026 r. analizowała skargę 
z dnia 7 stycznia 2026 r. na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki w związku niezapewnieniem 
bezpieczeństwa danych osobowych przekazanych do organu, ujawnieniem danych osobowych 
innych osób i ich niewłaściwym zabezpieczeniem. Przedmiotem skargi są zarzuty odnoszące się do 
naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. Komisja wskazuje, że sprawy dotyczące oceny 
zgodności przetwarzania danych osobowych z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 (RODO) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 
należą do kompetencji organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych, tj. 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Rada Gminy nie posiada właściwości rzeczowej do 
merytorycznego rozpoznawania skarg dotyczących naruszeń ochrony danych osobowych, 
w szczególności do dokonywania ustaleń, czy doszło do naruszenia przepisów RODO, ani do 
podejmowania rozstrzygnięć w tym zakresie. W związku z powyższym Komisja uznała, że skarga 
wniesiona do Rady Gminy w omawianym zakresie nie podlega merytorycznemu rozpoznaniu przez 
Radę. Zastosowanie znajduje w tym przypadku art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
zgodnie z którym w razie wniesienia skargi do organu niewłaściwego należy przekazać ją właściwemu 
organowi albo wskazać skarżącemu organ właściwy do rozpoznania skargi. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji rekomenduje Radzie Gminy poinformowanie skarżącego o braku właściwości Rady Gminy do 
rozpatrzenia skargi oraz wskazanie Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych jako organu 
właściwego do rozpoznania skarg dotyczących naruszeń ochrony danych osobowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8342C29D-5268-41D0-850A-DC416A044CAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.243.2026  RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-02-05T14:39:00+0000
	Polska
	Przemysław Wojda; Gmina Mińsk Mazowiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




